



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



PDF Compressor Free Version



چرا بر سر جنازه
بر جام شادمانی
می کنید؟



چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴ / ۸ ربيع الثاني ۱۴۴۷ هـ. ق / 1 October 2025 / شماره ۷۰۸۵ / سال بیست و هشتم

« بین الملل ۳

آیا جنگی
در راه است؟

« نفت و انرژی ۴

چرا مشتری‌های نفت ایران
تغییر مسیر نمی‌دهند؟

« آذربایجان ۵

لرزه‌نگاری آذربایجان غربی،
رتبه اول کیفیت در کشور

« علم و فناوری ۶

خطر پنهان هوش مصنوعی
و توجیه رفتارهای مضر

« استانها ۷

۳۴۰۰۰ میلیارد تومان وام
گردشگری و صنایع دستی
پرداخت می‌شود

« ورزش ۸

سایه‌روشن‌های هفته پنجم؛

خرج به دلار،
بازی به ریال!

«

آیا تمام تحریم‌های ایران در ۲۶ مهر لغو خواهند شد؟

آمریکا و اسرائیل را به دلیل مورد اصابت قرار دادن سایت‌های هسته‌ای ایران محکوم می‌کردند اما نه تنها محکوم نکردند بلکه از آنها هم حمایت کردند. در حالیکه باید آنها را محاکمه هم می‌کردند.

وی گفت: اگر بحث قانون مطرح است طبق قانون باید در تاریخ ۲۶ مهر ماه اسامی همه تحریم‌های ایران لغو شود. اما اینها به اصطلاح قلدری می‌کنند و چهره حق به جانب هم می‌گیرند.

کوثری در پایان تصریح کرد: اگر کسی به مسئله آگاه باشد، مستند و متقن می‌تواند موضوع را بررسی بکند و متوجه می‌شود اگر قانون در نظر گرفته شود در واقع باید تمامی تحریم‌های ایران در تاریخ ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۴ رفع و از بین بروند.

عباس عراقچی وزیر خارجه در توییتی نوشت: قطعنامه ۲۳۳۱ در روز ۲۶ مهر منقضی خواهد شد و تحریم‌های لغو شده نمی‌توانند دوباره اعمال شوند. در سخنرانی خود در برابر شورای امنیت سازمان ملل، تشریح کردم که چگونه ایالات متحده به دیپلماسی خیانت کرد و چگونه سه کشور اروپایی آن را به خاک سپردند.

استاد آن‌ها به سازوکار موسوم به «اسنپ‌بک» جز سوءاستفاده آشکار از روندهای قانونی نیست. قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۶ مهر ۱۴۰۴) منقضی خواهد شد. تحریم‌های لغو شده نمی‌توانند دوباره اعمال شوند و هرگونه تلاش برای این کار باطل و بی‌اعتبار است.

سردار اسماعیل کوثری؛ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی تابناک، در ارتباط با این موضوع که طبق قطعنامه ۲۳۳۱ در روز ۲۶ مهر ۱۴۰۴ منقضی خواهد شد و تحریم‌های لغو شده نمی‌توانند دوباره اعمال شوند، اظهار کرد: اصل و اساس باید اینگونه باشد، اما سوالی که در این باره مطرح است این است که آیا آمریکا و اروپایی‌ها از قانون تبعیت می‌کنند؟

وی با طرح این پرسش که مگر توافق برجام را رئیس‌جمهور آمریکا در ۴ سال اول ریاست جمهوری اش پاره نکرد؟ افزود: تیم مذاکره‌کننده ما که به همه تعهداتش عمل کرد، آیا طرف مقابل و آمریکا هم عمل کردند؟ آنها باید تحریم‌ها را بر می‌داشتند نه تنها این کار را انجام ندادند بلکه میزان تحریم‌ها را هم به دو برابر افزایش دادند.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: آیا اروپایی‌ها بعد از خروج آمریکا از برجام قرار بود در قالب اینستکس با ایران مراودات مالی انجام بدهند این اقدام را انجام دادند؟ کوثری ادامه داد: هیچ مرجعی هم نیست که به بی‌تعهدی اینها رسیدگی بکند. در واقع اینها خودشان هم قانون وضع می‌کنند و هم خودشان آن را پایمال می‌کنند. در واقع اینها همه موضوعات را به نفع خود تفسیر و اگر به نفعشان باشد به آن عمل می‌کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: اگر بحث عمل به قانون باشد و اینها از قانون سر در می‌آورند، حداقل باید

وی افزود: در قوه قضاییه ما پیگیر جنایات و خسارات رژیم صهیونیستی در جنگ هستیم و همانطور که رهبری فرمودند بقیه جنایتکار نباید رها نشود، امروز ایران از جایگاه خودش در سطح بین‌المللی دفاع میکند که بتواند حق خود را از این رژیم خونخوار بستاند.

جهانگیر گفت: همه دیدید سه کشور اروپایی بصورت غیرقانونی اجرای مکانیسم ماشه را فعال کردند و این امر نشان داد اروپایی‌ها دنبال روی امریکایی‌ها هستند و اراده‌ای ندارند و بازگشت تحریم‌ها و قطعنامه تحمیلی که علیه ملت ایران به صورت غیرقانونی تصویب شده بود، نشان داد دولت‌های استکباری از ابزارهای غیرقانونی در مراجع بین‌المللی بصورت قانونی استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: روسیه و چین به عنوان دو عضو دائمی شورای امنیت بازگشت تحریم‌های سازمان ملل را نامشروع نامیدند اما در عین حال سازمان ملل نشان داد که یک سازمان وابسته و غیرحقوقی در راستای تصمیم‌گیری‌هایش عمل می‌کند.

وی گفت: اگرچه اثر مکانیسم ماشه نه این طور است که اثر ندارد و نه این طور است که در اثر اجرای آن دنیا به آخر می‌رسد ولی دشمن تلاش می‌کند اثرات روانی را در فضای رسانه‌ای جا بیندازد لذا ما در عین حال که باید مراقبت کنیم کمترین اثرات بر ملت تحمیل شود باید در عین حال که تسلیم دشمن نمی‌شویم مواظب هم باشیم.

وی گفت: امریکایی‌ها نشان دادند که به تعهدات خود پایبند نیستند در حالی که در ۱۰ سال گذشته ما به همه تعهدات مان در راستای برجام عمل کردیم اما اروپایی‌ها نشان دادند که به توافقات بین‌المللی پایبند نیستند.

تلفن‌های تماس

با دفتر

روزنامه‌امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹



دست خالی، خون و جان خواهند داد ولی وجبی از خاک خود را به دشمن تقدیم نخواهند کرد. وی گفت: اگر ما هفته دفاع مقدس را گرامی می‌داریم نه اینکه جنگ خوب است و ما هیچ وقت آغاز کننده جنگی نبودیم ولی از آن جهت آن را مقدس می‌شماریم که ما مقاومت دلیرانه‌ای در مقابل دشمن کردیم. هفته دفاع مقدس نمادی از اراده و ایمان و توکل و امید ملت است که با این توکل و اراده بر دشمن فایز آمد.

جهانگیر گفت: امروز دشمن تلاش می‌کند که اراده ما را در هم بشکند و ایمان ملت ما را تضعیف کند لذا همه مسئولیم که مراقبت کنیم که در دام این دشمن خبیث قرار نگیریم. جنگ ۱۲ روزه صهیونیست‌ها نشان داد که ملت ایران هر وقت که احساس کند دشمن به سمتش نشانه رفته است، دشمن را با اتحاد و انسجام ناکام خواهد گذاشت. دشمن به دنبال این است که انسجام ۹۰ میلیونی ملت را ضربه بزند اما هوشیاری ملت تاکنون همه دسیسه‌های دشمن را با شکست روبرو کرده است.

وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به نیویورک گفت: رئیس‌جمهور، مواضع مقتدرانه و عزت آفرینی را اتخاذ کردند. در آنجا دیدند که صدای واحد از ایران شنیده می‌شود، ایران و ایرانی به دشمن پاسخ نمی‌دهد، ایران مذاکره را تا جایی قبول دارد که منافع ملت تامین شود و اگر دشمن به فکر این باشد که مذاکره را تبدیل به تهدید و زورگویی کند ایران این مذاکره را نخواهد پذیرفت و از حق قانونی خودش دفاع جانانه خواهد کرد.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: اگرچه اثر مکانیسم ماشه نه این طور است که اثر ندارد و نه این طور است که در اثر اجرای آن دنیا به آخر می‌رسد ولی دشمن تلاش می‌کند اثرات روانی را در فضای رسانه‌ای جا بیندازد لذا ما در عین حال که باید مراقبت کنیم کمترین اثرات بر ملت تحمیل شود باید در عین حال که تسلیم دشمن نمی‌شویم مواظب هم باشیم.

اصغر جهانگیر در نشست خبری با اشاره به فرارسیدن سالگرد شهادت شهید سیدحسن نصرالله و گرامی داشت یاد و خاطره این شهید بزرگوار گفت: شهید سیدحسن نصرالله یکی از رهبرانی است که از نسل امام (ره) است.

وی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: دین ما به امام(ره) و شهدا و ایثارگران حکم میکند که نسبت به واقعه انقلاب اسلامی حساس تر از گذشته باشیم و وظیفه داریم تاریخ انقلاب اسلامی را برای انتقال واقعیات آن به جوانان و سرمایه‌های آینده این کشور بدرستی منتقل کنیم. وی افزود: دشمن با عملیات روانی پیچیده تلاش میکند که تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را در ذهن جهانیان وارونه نشان دهد ولی انقلاب اسلامی در زمانی پیروز شد که هیچ‌گونه بهانه‌ای در اختیار استکبار برای حمله به ایران و ترور مقامات ایران نبود و تنها دلایلشان این بود که منافعیان در منطقه به خطر افتاده و نوکر جیره خوارشان که رژیم پهلوی بود دیگر نیست تا اموال این ملت را به سرقت ببرند.

وی تاکید کرد: ملت ایران با رهبری‌های داهیان‌ه امام (ره) در ۸ سال دفاع مقدس نشان دادند با

« یادداشت

طرح صلح

یا طرح تسلیم؟

نسبیه پیرایش

در حالی که اسرائیل حملات خود را به مرکز غزه آغاز کرده است و گزارش‌ها از نفوذ تانک‌های اسرائیلی به مرکز نوارغزه و حملات شدید تانک‌ها به مقر حماس حکایت دارد، در آن طرف دنیا دونالد ترامپ طرحی را برای صلح (بخوانید تسلیم) در غزه آمده کرده است. کاخ سفید ساعاتی پس از نشست مطبوعاتی مشترک دونالد ترامپ با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در بیانیهای متن طرح ۲۰ ماده‌ای رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه را منتشر و ادعا کرد که این طرح در صورت پذیرش از سوی طرفین، به توقف فوری جنگ منجر خواهد شد.

این طرح که با فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف عملیات نظامی همراه است، شامل نکات قابل توجهی است. طبق گزارش وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی، ترامپ از انتصاب تونی بلر نخست‌وزیر اسبق انگلیس به ریاست یک نهاد موقت برای اداره نوار غزه پس از جنگ حمایت می‌کند. این نهاد موقت که انتظار می‌رود حداقل برای چند سال سکان هدایت غزه را بر عهده داشته باشد، با حمایت یک نیروی حافظ صلح بین‌المللی به رهبری کشورهای عربی همراه خواهد بود. سی‌ان‌ان نیز به نقل از منابع خود گزارش داده است که طرح ترامپ شامل آزادی تمامی اسرای اسرائیلی در غزه در عرض دو روز در ازای خروج تدریجی نظامیان اسرائیلی از نوار غزه است.

این طرح که احتمال دارد دستخوش تغییراتی شود، احتمالاً از طریق قطر به حماس در دوحه ابلاغ خواهد شد. یکی از نکات مهم طرح ادعایی آمریکا، طرح ادعای غیرممکن بودن آوارگی اجباری ساکنان غزه و همچنین عدم حضور حماس در ساختار حکومتی آینده غزه است؛

ادعایی که با واقعیت‌های میدانی غزه تناسبی ندارد. این طرح همچنین خواستار تشکیل یک نهاد بین‌المللی و یک کمیته فلسطینی مشترک برای اداره نوار غزه است. این اقدام با هدف ایجاد یک ساختار حکومتی فراگیر و با مشارکت فلسطینیان و جامعه بین‌المللی صورت می‌گیرد. ترامپ در نشست خبری مشترک خود با نتانیاهو در این باره گفت: «من خواستار آزادی همه گروگان‌های نگه‌داشته شده چه زنده و چه کشته شده در غزه ظرف ۷۲ ساعت هستم. گروگان‌ها باید به والدینشان بازگردند. حماس تنها حزبی است که برای توافق صلح باقی مانده است. اگر آنها رد کنند نتانیاهو حمایت کامل من را دارد. من میخواهم یک نهاد نظارتی بین‌المللی به نام «هیئت صلح» ایجاد کنم که خودم ریاست آن را بر عهده خواهم داشت. کشورهای دیگر نیز به این هیئت خواهند پیوست. دولتی در غزه تشکیل خواهد شد که از فلسطینی‌ها و کارشناسان واجد شرایط تشکیل شده و حماس در آن شرکت نخواهد کرد.»

و در پی آن ۸ کشور اسلامی منطقه بیانیهای مشترک صادر کردند. براساس این بیانیه که در پایگاه اطلاع رسانی وزارت خارجه قطر منتشر شده است، وزرای خارجه کشورهای قطر، اردن، امارات متحده عربی، اندونزی، پاکستان، ترکیه، عربستان سعودی و مصر از طرح رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان جنگ در نوار غزه و مخالفت وی با الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی استقبال کرده‌اند. براساس این بیانیه، وزیران خارجه این کشورها معتقدند که طرح غزه شامل پایان جنگ، بازسازی نوار غزه و جلوگیری از اخراج فلسطینی‌ها از نوار غزه کمک به پیشبرد صلح است. در این بیانیه بر اعتماد به توان رئیس‌جمهور آمریکا در یافتن راهی برای صلح تاکید شده است. آنها همچنین در این بیانیه تاکید کردند که آمادگی همکاری مثبت و سازنده با آمریکا و دیگر طرف‌های این توافق برای موفقیت آن و تامین صلح و امنیت و ثبات برای ملت‌های منطقه را دارند.

محمد البرادعی سیاستمدار مصری در واکنش به طرح صلح ترامپ برای پایان دادن به جنگ غزه در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «کنفرانس خبری کاخ سفید در خصوص فلسطین و غزه را گوش دادم و برای شرایط کنونی و آینده فلسطین و حتی تمام منطقه عربی عمیقاً احساس تأسف کردم چرا که این طرح صلح نبوده بلکه برنامه‌ای برای تسلیم است.»

وزیر خارجه کشورمان هم در واکنش به این طرح به سی‌ان‌ان گفت: تنها طرحی که قابلیت پایداری دارد، طرحی است که حقوق فلسطینیان برای تعیین سرنوشت خود را به رسمیت بشناسد و محترم بشمارد. ما منتظریم آیا چنین اتفاقی خواهد افتاد یا خیر.



تاریخ قرار گرفته است. دشمنی که به هیچ قاعده بین‌المللی هیچ مذاکره و پیمانی قائل نیست و حتی از ریختن خون کودکان فروگذار نمی‌کند ولذا ایستادن در مقابل چنین دشمن خونخواری مقدس‌ترین و جنتی‌کارترین دشمنان در طول

مقدس‌ترین دفاع است.